



राष्ट्रीय पृथ्वी विज्ञान अध्ययन केन्द्र
NATIONAL CENTRE FOR EARTH SCIENCE STUDIES
 पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of Earth Sciences, Government of India
 पी.बी.नं. ७२५०, आक्कुलम, तिरुवनन्तपुरम – ६९५०११, भारत
 P.B.No. 7250, Akkulam, Thiruvananthapuram – 695011, India

EAM/CW/12/2026/NCESS

15.07.2026

Renovation of Room no. 513 – XRD Lab

राष्ट्रीय पृथ्वी विज्ञान अध्ययन केन्द्र के निदेशक, तिरुवनन्तपुरम स्थित एनसीईएसएस में उपर्युक्त कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी और राज्य पीडब्ल्यूडी, एमईएस, रेलवे, सिंचाई विभाग, केडब्ल्यूए के पात्र ठेकेदारों से ई-निविदा आमंत्रित करते हैं।

Director, National Centre for Earth Science Studies, invites e-tenders from eligible contractors of CPWD and State PWDs, MES, Railways, Irrigation Department, KWA for the above work, in NCESS campus, Thiruvananthapuram.

Type of Tender	E-Tender (Open)
E-Tender No.	EAM/CW/12/2026/NCESS
Item Description	Renovation of Room no.513 – XRD Lab in NCESS campus
Tender Type	Open Tender
Mode of Submission	Online mode
Last date of submission of E-Tender	10.08.2026 (Monday) at 06.00 pm
Date & Time of Opening of bid	11.08.2026 (Tuesday) at 11.00am
EMD	30797/- (Rupees Thirty thousand seven hundred ninety-seven only)
Estimated Value	Rs.15,39,868/- (Rupees Fifteen lakhs Thirty Nine Thousand Eight Hundred Sixty-Eight only)

सामान्य नियम और शर्तें

1. निविदाकर्ता को निविदा की शर्तों और पूर्व-योग्यता मानदंडों के विवरण के लिए दस्तावेज़ को अपने हित में वेबसाइट पर देखना चाहिए।
2. निदेशक, एनसीईएसएस सभी या किसी भी उद्धरण को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
3. सभी वैधानिक देय अनुपालन कानूनी और श्रम आवश्यकताएं और प्रेषण ठेकेदार द्वारा भेजी जानी हैं। टीडीएस नियमों के अनुसार काटा जाएगा।

4. पैन कार्ड की एक प्रति और ठेकेदार के आईडी प्रमाण का विवरण भी प्रदान किया जाना चाहिए। जिस ठेकेदार को काम दिया गया है, उसके पास वैध आयकर पैन नंबर होना चाहिए। आयकर की वैधानिक कटौती बिल से की जाएगी।
5. भुगतान बिलों के एवज में किया जाएगा, जिसकी विधिवत जांच और एनसीईएसएस द्वारा प्रमाणित किया जाएगा। भुगतान केवल निष्पादित मात्रा के लिए किया जाएगा। भुगतान केवल पीएफएमएस/बैंक हस्तांतरण के माध्यम से किया जाएगा।
6. दरों में कोई वृद्धि या कार्य पूरा करने के लिए समय का विस्तार नहीं किया जाएगा।
7. कोई अग्रिम भुगतान या आंशिक भुगतान नहीं किया जाएगा।
8. पैन और जीएसटी नंबर प्रस्तुत करना अनिवार्य है।
9. अनुमानित मूल्य कर सहित है।

GENERAL TERMS AND CONDITIONS

1. The tenderer should see the document for details of the tender conditions and pre-qualification criteria in their own interest, in the website.
2. The Director, NCESS reserves the right to accept or reject all or any of the quotations.
3. All statutory dues compliance legal and labour requirements and remittance are to be remitted by the contractor. TDS will be deducted as per rules.
4. A copy of pan card and ID proof details of contractor should also be provided. The contractor to whom the work is awarded should have valid income tax PAN number. Statutory deduction of Income Tax will be made from the bill.
5. Payment will be made against the bills, duly verified and certified by NCESS. Payment will be made only for the executed quantity. Payment will be made only through PFMS/bank transfer.
6. No increase of rates or extension of time for work completion will be allowed.
7. No advance payment or part payment will be made.
8. It is mandatory to produce PAN and GST number.
9. The Estimated Value is inclusive of tax.

Head (I/C), Administration

महत्वपूर्ण नोट:

1. सीपीडब्ल्यूडी/पीडब्ल्यूडी/एमईएस/रेलवे/सिंचाई विभाग/केडब्ल्यूए के वैध लाइसेंस की एक प्रति विधिवत सत्यापित संलग्न की जानी चाहिए।
2. विस्तृत विनिर्देशों को में सूचीबद्ध किया गया है। बोली दस्तावेज वेबसाइट <https://www.ncess.gov.in/> से देखा और डाउनलोड किया जा सकता है
3. निविदा प्रपत्र और एक्सेल (बीओक्यू) प्रारूप में अनुसूची को ई-प्रोक्योरमेंट वेबसाइट - <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>. के माध्यम से डाउनलोड और प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
4. अन्य आवश्यक फॉर्म <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>. वेबसाइट पर 'लॉग ऑन' करके PDF प्रारूप में जमा किए जाने चाहिए।

IMPORTANT NOTE:

1. A copy of the CPWD/ PWD/ MES/ Railways/ Irrigation Department/ KWA valid license duly attested should be enclosed.
2. Detailed specifications are listed in the BoQ. The bid document can be seen and downloaded from website <https://www.ncess.gov.in/>
3. The tender form and schedule in excel (BOQ) format should be downloaded and submitted through the e-procurement website - <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>.
4. The other required forms should be submitted in PDF format by 'logging on' in the website <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>.

नियम और शर्तें:

1. कार्य के लिए पीडब्ल्यूडी/केरल जल प्राधिकरण/केरल राज्य विद्युत बोर्ड या केंद्रीय लोक निर्माण विभाग या एमईएस या रेलवे के पंजीकृत ठेकेदार निविदाएं प्रस्तुत कर सकते हैं।
2. दर को एक्सेल प्रारूप में निर्विष्ट बीओक्यू फाइल में उद्धृत किया जाना चाहिए। उद्धृत दर विनिर्देशों और निविदा अनुसूचियों में विचार की गई सभी प्रचालनों सहित होगी, जिसमें इस तरह के प्रचालनों के लिए आवश्यक सभी प्रासंगिक कार्य जैसे कि मचान आदि शामिल हैं। उद्धृत दरें जीएसटी सहित होंगी।
3. एनसीईएसएस प्रस्तावित कार्य स्थल तक पहुंचने के लिए किसी भी पहुंच मार्ग या पहुंच के अन्य साधनों के निर्माण या उपलब्ध कराने का कार्य नहीं करता है और बोलीदाता को प्रस्तावित स्थल तक पहुंचने के लिए उपलब्ध साधनों से परिचित होना चाहिए और विभिन्न मदों के लिए उद्धरण देना चाहिए। एनसीईएसएस साइट की अनुपलब्धता या पहुंच न होने के कारण बाद में उठाई गई किसी भी शिकायत के लिए उत्तरदायी नहीं होगा।
4. ठेकेदार स्थल की स्थिति की जांच करेगा और कार्य के लिए बोलियां प्रस्तुत करने से पहले आस-पास के स्थानों पर सामग्री की उपलब्धता, निष्पादन के दौरान उत्पन्न होने वाली कठिनाइयों आदि से स्वयं को संतुष्ट करेगा।

5. कार्य निष्पादन की अवधि 60 दिन होगी। एनसीईएसएस और फर्म दोनों एक महीने का नोटिस देकर अनुबंध रद्द कर सकते हैं। यदि फर्म द्वारा या फर्म की ओर से उचित सेवा या दुराचार की कमी के कारण एनसीईएसएस द्वारा रद्द किया जाता है, तो प्रदर्शन गारंटी/सुरक्षा जमा जब्त कर लिया जाएगा।
6. चयनित बोलीदाता कार्य आदेश प्राप्त होने की तारीख से 10 दिनों के भीतर अनुबंध राशि के 5% के बराबर परफॉरमेंस गारंटी एनसीईएसएस खाते में जमा करेगा।
7. ठेकेदार कार्य आदेश की प्राप्ति की तारीख से 15 दिनों के भीतर (कार्य गारंटी के प्रेषण के बाद) साइट का प्रभार ले लेगा। यदि बोली लगाने वाले के अपेक्षित जमा राशि का भुगतान करने, अनुबंध पर हस्ताक्षर करने या कार्य पर कब्जा करने में चूक के कारण ऐसे उपाय के परिणामस्वरूप एनसीईएसएस को कोई नुकसान होता है, तो फर्म एनसीईएसएस के साथ अनुबंध के लिए बोली प्रस्तुत करने के लिए पात्र होने से एनसीईएसएस द्वारा तय की गई अवधि के लिए निलंबित कर दी जाएगी।
8. अनुबंध की समाप्ति: कार्य आदेश में निर्धारित समय के भीतर ठेकेदार द्वारा कार्य पूरा नहीं कर पाने की स्थिति में, एनसीईएसएस ने बिना किसी सूचना के अनुबंध को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखा है और ठेकेदार को एक वर्ष की अवधि के लिए एनसीईएसएस के साथ भविष्य के निविदा के लिए नहीं माना जाएगा।
9. कार्य के निष्पादन की पूरी अवधि के दौरान ठेकेदार द्वारा एक योग्य तकनीकी पर्यवेक्षक नियुक्त किया जाएगा, जो कार्यस्थल पर निरंतर उपलब्ध रहेगा।
10. यहां बताई गई शर्तें ठेकेदार पर बाध्यकारी हैं और सफल बोली लगाने वाले और एनसीईएसएस के बीच एक प्रारंभिक समझौते के रूप में निर्मित की जाएंगी।
11. कार्य के निष्पादन के लिए आवश्यक विद्युत की व्यवस्था ठेकेदार द्वारा अपने स्वयं के व्यय पर की जाएगी।
12. सभी अनुलग्नकों को जमा करना, विधिवत भरा हुआ और बोली लगाने वाले द्वारा हस्ताक्षरित, अनिवार्य है। इस आवश्यकता का अनुपालन न करने वाली कोई भी बोली अस्वीकार कर दी जाएगी।
13. निविदा की स्वीकृति एनसीईएसएस के पास निहित है जो सबसे कम या किसी विशेष निविदा को स्वीकार करने का वचन नहीं देता है।
14. निर्दिष्ट प्रपत्रों में प्रस्तुत नहीं किए गए निविदाओं या किसी भी संबंध में अधूरे प्रस्तुत किए गए निविदाओं को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
15. आवश्यक कोई भी अतिरिक्त जानकारी कार्यालय के सभी कार्य दिवसों के दौरान कार्यालय समय के दौरान अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में प्राप्त की जा सकती है।
16. सामग्री की गुणवत्ता का परीक्षण ठेकेदार द्वारा अपने खर्च पर किया जाएगा।
17. ठेकेदार अपनी सामग्री को स्टोर करने के लिए अपने स्वयं के उपकरण और स्टोर शेड प्रदान करेगा और बाद वाले के उचित उपयोग और सुरक्षित हिरासत के लिए पूरी तरह से जिम्मेदार होगा और किसी भी नुकसान, क्षति और चोरी, गलत तरीके से मौसम या किसी भी कारण के लिए भी।
18. कार्यस्थल पर और पारगमन के दौरान सामग्रियों की सुरक्षित हिरासत की जिम्मेदारी ठेकेदार पर निहित होगी।
19. ठेकेदार अपने द्वारा नियोजित श्रमिकों की सुरक्षा के लिए जिम्मेदार होगा और दुर्घटनाओं की स्थिति में आवश्यक मुआवजा देने के लिए वह उत्तरदायी होगा।

20. ठेकेदार उचित वेतन खंड की शर्तों का पालन करने के लिए भी उत्तरदायी होगा।
21. ठेकेदार सार्वजनिक सुविधाओं जैसे बिजली के तारों, टेलीफोन केबलों, पानी के मुख्य और निजी संपत्ति को होने वाले सभी नुकसान के लिए उत्तरदायी होगा, जिसे कम से कम देरी के साथ मरम्मत और बहाल किया जाना चाहिए।
22. कार्य अत्यंत सावधानी से किया जाना चाहिए और मैनहोल, वर्षा जल एकत्र करने वाले गड्ढे, गल्ली ट्रैप और सीवेज लाइन को नुकसान नहीं पहुंचना चाहिए।
23. ठेकेदार अन्य एजेंसियों द्वारा उसके खिलाफ निर्देशित किसी भी कानूनी कार्रवाई से खुद को निकालने की अपनी व्यवस्था स्वयं करेगा।
24. एनसीईएसएस द्वारा जारी निविदा अनुसूची में प्रविष्टियों को किसी भी तरह से बोलीदाताओं द्वारा संशोधित नहीं किया जाना है और यदि बोलीदाताओं को कुछ नोट करना है, तो उन्हें पृष्ठ के नीचे एक फुट नोट के रूप में नोट करना चाहिए। यदि निविदाकर्ता द्वारा निविदा अनुसूची में कोई सुधार किया जाता है, तो निविदाएं अस्वीकार की जा सकती हैं।

Terms and conditions:

1. Registered contractors of PWD/Kerala Water Authority / Kerala State Electricity Board or Central Public works Department or MES or Railway for the work may submit the tenders.
2. The rate should be quoted in the specified BOQ file in excel format. The quoted rate shall be inclusive of all the operations contemplated in the specifications and tender schedules including all incidental work necessary for such operations such as scaffolding, etc. "The rates quoted shall be inclusive of GST".
3. NCESS does not undertake to construct or make available any approach road or other means of approach to the proposed work site and the bidder shall get acquainted with the available means of approaches to the proposed site and quote for the various items. NCESS shall not be liable for any claim raised later on the plea of non-availability or non-access to the site.
4. The contractor will examine the site condition and satisfy themselves of the availability of materials at nearby places, difficulties which may arise during execution etc. before submitting bids for the work.
5. The period for execution of the work will be **60 days**. Both NCESS and the firm can cancel the contract by giving one-month notice. If the cancellation is done by the firm or it is done by NCESS due to lack of proper service or misconduct on the part of the firm, the performance guarantee/security deposit will be forfeited.
6. The Selected bidder shall remit a **performance guarantee equal to 5%** of the contract amount to NCESS account **within 10 days** from the date of receipt of Work Order.
7. The Contractor shall take over charge of the site **within 15 days** (after remitting the performance guarantee) from the date of receipt of Work Order. If any loss to NCESS happens, as a result of such measure due to the default of the bidder to pay the requisite deposit, sign contracts or take possession of the work, then the firm will be suspended for the period of time decided by NCESS from being eligible to submit bids for contracts with NCESS

8. Termination of contract: In the event of the contractor, not been able to complete the work within the time stipulated in the work order, NCESS reserved its right to terminate the contract, without any notice and the contractor will not be considered for future tender with NCESS for a period of one year.
9. A qualified Technical Supervisor shall be appointed by the contractor and shall remain available at the work site throughout the execution of the work.
10. The conditions stated herein are binding upon the contractor and shall be constructed as a preliminary Agreement between the successful bidder and NCESS.
11. The contractor shall make their own arrangements for electricity required for execution of the work at their own cost.
12. Submission of all annexures, duly filled in and signed by the bidder, is mandatory. Any bid not complying with this requirement will be rejected.
13. The acceptance of the tender vests with the NCESS who does not undertake to accept the lowest or any particular tender.
14. Tenders not submitted in specified forms or submitted incomplete in any respect will be rejected.
15. Any further information necessary can be obtained at the office of the undersigned on all working days during office hours.
16. Testing the quality of the materials will be done by the contractor at his cost.
17. The contractor will provide his own tools and store sheds to store his own materials and will be entirely responsible for the proper use and safe custody of the latter and also for any loss, damage, and theft, mishandling weathering or any cause whatsoever.
18. The responsibility for safe custody of materials at worksite and during transit will be vested with the contractor.
19. The contractor shall be responsible for the safety of the labour employed by him and he shall be liable to pay the necessary compensation in case of accidents.
20. The contractor will also be liable to abide by the fair wage clause conditions.
21. The contractor shall be liable for all damages caused to public amenities such as Electric wires, Telephone cables, water mains and private property which should be repaired and restored with least delay.
22. The work should be executed with utmost caution and manholes, rainwater collecting pit, gully trap and sewage lines should not be damaged.
23. The contractor shall make his own arrangements to extricate himself from any legal action instructed against him by other agencies.
24. The entries in the tender schedule issued by the NCESS in no way to be corrected by the bidders and if the bidders have to note anything, they should note the same as a foot note in the bottom of the page. If any correction is made by the tenderer in the tender schedule, the tenders are likely to be rejected.

विशेष शर्तें

1. अनुसूची में दिखाई गई मात्राएं केवल अनुमानित हैं और वे भिन्नता के अधीन हैं तथा ठेकेदार अपने उद्धृत दरों पर आवश्यक पाए जाने पर अतिरिक्त मात्रा में कार्य करने के लिए बाध्य है।
2. ठेकेदार को संलग्न प्रपत्र में घोषणा प्रस्तुत करनी चाहिए।
3. ठेकेदार उन कार्यों को करने के लिए बाध्य है जो निविदा अनुसूची, योजनाओं, विशिष्टताओं और समझौते में स्पष्ट या निहित रूप से वर्णित नहीं हैं, लेकिन जो निष्पादन के दौरान कार्य के उचित पूरा होने के लिए आवश्यक पाए जाते हैं।
4. आपूर्ति की गई रेत स्पर्श के लिए साफ, तेज और किरकिरी होनी चाहिए, मिट्टी और अन्य अशुद्धियों से मुक्त होनी चाहिए और बहते पानी के स्रोतों से प्राप्त होनी चाहिए।
5. कार्यों के लिए आवश्यक साँचे, शटरिंग आदि ठेकेदार द्वारा बनाए जाने चाहिए और उपयोग से पहले साइट पर एनसीईएसएस अधिकारियों द्वारा अनुमोदित किए जाने चाहिए।
6. ठेकेदार अकेले ही अपने मजदूरों की सुरक्षा और नुकसान के लिए जिम्मेदार है।
7. कार्य के निष्पादन के दौरान किसी भी कारण से दुर्घटना से जनता और अपने कर्मचारियों की रक्षा करना ठेकेदार की जिम्मेदारी होगी।
8. यह कार्य सभी मामलों में और निविदा आमंत्रित करने की सूचना में निर्धारित समय सीमा और शर्तों के अनुसार प्रगति की दर पर पूरा किया जाएगा, अन्यथा ठेकेदार पर जुर्माना लगाया जा सकता है।
9. यदि कार्य पूरा होने की तारीख से 12 महीनों के भीतर कोई दोष पाया जाता है, तो उसे ठेकेदार द्वारा ठीक किया जाएगा, अन्यथा विभाग द्वारा इस पर ध्यान दिया जाएगा और ठेकेदार से लागत वसूल की जाएगी।
10. ठेकेदार इस बात से सहमत है कि अनुबंध पर अंतिम भुगतान किए जाने से पहले, वह अनुबंध से उत्पन्न होने वाले या उससे जुड़े सभी मामलों के लिए किसी भी और सभी दावों और मांगों के लिए एक वैध रिलीज और डिस्चार्ज पर हस्ताक्षर करेगा और माप पुस्तिका में निदेशक, एनसीईएसएस को वितरित करेगा, बशर्ते कि इस खंड में कुछ भी ठेकेदार को अनुबंध के तहत उसकी देनदारियों से मुक्त या मुक्त नहीं करेगा। एनसीईएसएस के अंतिम माप, यदि कोई हों, तो अंतिम, निर्णायक और ठेकेदार पर बाध्यकारी होंगे।
11. अनुबंध की अन्य सभी शर्तें और विनिर्देश एनसीईएसएस में वर्तमान शर्तों के समान हैं।

12. बिल से, बिल राशि का 2.5% सुरक्षा जमा के रूप में काटा जाएगा। कार्य के लिए ठेकेदारों की सुरक्षा जमा राशि कार्य पूरा होने की तारीख के एक वर्ष बाद वापस कर दी जाएगी।

SPECIAL CONDITIONS

1. The quantities shown in the schedule are only approximate and are subject to variations and the contractor is bound to do additional quantities of work if found necessary at his quoted rates.
2. The contractor should produce the declaration in the form attached.
3. The contractor is bound to carry out items of works which are not expressly or impliedly described in the tender schedule, plans, specifications and agreement but which are found necessary for the proper completion of the work during execution.
4. Sand supplied should be clean, sharp and gritty to the touch, free from clay and other impurities and obtained from running water courses.
5. The moulds, shuttering etc., required for the works should be made by the contractor and got approved by the NCESS officers at site before use.
6. The contractor alone is responsible for the safety of his labourers and damages.
7. It shall be the contractor's responsibility to protect the public and his employees against accident from any cause during execution of the work.
8. The work shall be completed in all respects and also at the rate of progress within the time limit and stipulations in the Notice inviting tender, failing which the contractor is liable to be fined.
9. Defects, if any noticed within 12 months from the date of completion of the work, it will be got rectified by the contractor, in default of which this will be attended by the department and the cost made good from the contractor.
10. The contractor agrees that before final payment shall be made on the contract, he will sign and deliver to the Director, NCESS in the measurement book a valid release and discharge from any and all claims and demands whatsoever for all matters arising out or connected with the contract, provided that nothing in this clause shall discharge or release the contractor from his liabilities under the contract. The final measurements, if any, of NCESS shall be final, conclusive and binding on the contractor.
11. All other conditions and specifications of contract are the same as those current in NCESS.
12. From the bill, **2.5% of the bill amount** will be deducted as security deposit. The security deposit of Contractors for work will be refunded one year after the date of completion of work.

फेयर वेज

1. ठेकेदार अपने द्वारा काम पर लगाए गए मजदूरों को उचित मजदूरी से कम नहीं देगा।
2. निदेशक को ठेकेदार को देय धन से कटौती करने का अधिकार होगा और किसी श्रमिक या श्रमिकों को नुकसान की भरपाई के लिए आवश्यक अनुमानित राशि, जो कार्यों के लाभ के लिए अनुबंध की शर्तों को पूरा न करने, वेतन का भुगतान न करने जो अनुबंध की शर्तों द्वारा उचित नहीं हैं या नियमों का पालन न करने के कारण हुई है।
3. किसी दुर्घटना की घटना पर जिसके परिणामस्वरूप ठेकेदार द्वारा नियोजित किसी भी मजदूर की मृत्यु हो जाती है या जो इतनी गंभीर है कि ऐसी किसी भी मजदूर की मृत्यु होने की संभावना है, ठेकेदार ऐसी दुर्घटना की घटना के 24 घंटे के भीतर निदेशक एनसीईएसएस को लिखित में सूचित करेगा।
4. दुर्घटना की स्थिति में जिसके संबंध में मुआवजा दिया जाना है, ठेकेदार को धनराशि का भुगतान करना चाहिए।

FAIR WAGE

1. The contractor shall pay not less than fair wages to labourers engaged by him on the work.
2. Director shall have the right to deduct from the moneys due to the contractor and any sum required of estimated to be required for making good the loss suffered by a worker or workers by reasons of nonfulfillment of the conditions of the contract for the benefit of the works, nonpayment of wages which are not justified by their terms of the contract or non-observance of the regulations.
3. On the occurrence of an accident which results in the death of any of the workmen employed by the contractor or which is so serious as to be likely to result in the death of any such workmen, the contractor shall within 24 hours of the happening of such accidents, intimate in writing to Director NCESS, the fact of such accident.
4. In the event of an accident in respect of which compensation needs to be paid, the contractor should pay the sum of money.

अनुलग्नक-1

निविदा शर्तों और शर्तों की स्वीकृति

सेवा में

निदेशक

राष्ट्रीय पृथ्वी विज्ञान अध्ययन केंद्र

तिरुवनंतपुरम।

महोदय,

मैं/हम एनसीईएसएस में लागू आपके निविदा अधिसूचना और अनुबंध की शर्तों के अनुसार अनुसूची में उल्लिखित कार्यों को निष्पादित करने के लिए सहमत हैं। मैं/हम निविदा अनुसूची के अनुसार पूरे कार्य को पूरा करने के लिए सहमत हैं। मैं/हम अपने निविदा में शामिल कार्य के ऐसे हिस्सों को स्वीकार करने और पूरा करने के लिए सहमत हैं जो मुझे/हमें आवंटित किए जा सकते हैं यदि कार्य मुझे/हमें नहीं दिया जाता है। मैं/हम निविदा प्रस्तुत करने की नियत तारीख से 180 दिनों तक स्वीकृति के लिए निविदा को खुला रखने के लिए सहमत हैं और इसकी वस्तुओं और शर्तों में मेरे संशोधन नहीं करते हैं जो एनसीईएसएस को स्वीकार्य नहीं हैं।

आपका विश्वासी,

(निविदाकर्ता के सामान्य हस्ताक्षर)

पूरा नाम

राष्ट्रीयता

निवास स्थान

प्रस्तुत करने की तिथि

Annexure-1**ACCEPTANCE OF TENDER TERMS AND CONDITIONS**

To

The Director
National Centre for Earth Science Studies
Thiruvananthapuram.

Sir,

I/We do hereby agree to execute the works enumerated in the Schedule accompanying in accordance with the terms in your tender notification and specifications and conditions of contract in force in NCESS. I/We agree to complete the whole work as per the Tender Schedule. I/We do agree to accept and carry out such portions of the work included in my/our tender as may be allotted to me/us if the work be not given to me / us. I/We agree to keep the tender open for acceptance for 180 days from the due date of submission thereof and not make my modifications in its items and conditions which are not acceptable to NCESS.

Yours faithfully,

(Usual Signature of Tenderer)

Full Name

Nationality

Place of Residence

Date of Submission

Annexure-2**FORM OF DECLARATION**

I do hereby declare that none of my relations as per the list given in Section 6 and Schedule 1A of the Companies Act, 1956 is in charge of the above work or are having control over it.

I do hereby distinctly and expressly declares and acknowledge that I have read the specifications therein and the NIT and do hereby admit that those conditions are binding on me and I shall abide by the terms and conditions as stipulated therein in respect of work

I do hereby certify that no conditions are enclosed with the tender.

Place

Signature

Date

Annexure-2 a**FORM OF NOMINATION**

I do hereby nominate and authorize Sri./Smt. aged years of village Taluk District residing at

to receive all any sum found due to me under the terms of contract (Agreement No. Dated and details of contract in the event of my death before the amount has become payable or having become payable but has not been paid.

Signature:

Name:

Address:

In the presence of witness:

1. Name & Address

2. Name & Address

Signature

Signature

Annexure-3**TENDER FORM**

No.	Details	To Be Filled by the Bidder
1.	Name of Bidder	
2.	Address of the Bidder	
3.	Mobile Number Telephone Number	
4.	E mail ID (mandatory)	
5.	PAN No. (copy should be enclosed)	
6.	PWD/CPWD/BSNL/Railway/Irrigation/KWA Civil License Number (copy should be enclosed) Eligibility amount	
7.	Experience of the Contractor (copy should be enclosed)	
8.	Name of the Supervisor Mobile number of the supervisor	
9.	GST No.	
10.	Bank account No. IFSC code	

DECLARATION

1. The above facts are true to the best of my knowledge, and I shall be held fully responsible for any wrong statement.
2. I have read the tender notice and understood the terms and conditions for this work as laid down by National Centre for Earth Science Studies, Trivandrum and I agree to abide the terms and conditions of the contract and also agree to undertake the work as per the description and as per rates quoted by me if my quotation is accepted.
3. Copy of PAN Card & PWD /CPWD license duly attested is enclosed.

Date

Name & Signature of the Tenderer

How to pay EMD

1. **Go to the NCESS website <https://www.ncess.gov.in/>**
2. **Click e-Governance**
3. **Click online payments**
4. **Click EMD**
5. **Click Pay Now**
6. **Select payment category – EMD**
7. **Enter your details and Pay**